
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
РІВНЕНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ГУМАНІТАРНИЙ У НІВЕРСИТЕТ

Н А К А З

м. Рівне

Про організацію освітнього процесу 
в 2024-2025 навчальному році

Враховуючи особливості 2024 2025 навчального року, які зумовлені воєнним станом в 
Україні, наявністю укритіів та бомбосховищ університету, зменшенням державних він раї на 
освіту, значною соціальною та психологічною напругою, га з метою збереження цілктюсіі 
студентського га науково-педагогічного колективів^ надання якісних знань здобуваним вищої 
освіти, створення максимально безпечних умов для всіх учасників освітнього пронесу, 
керуючись статтею 57 Закону України «Про вищу освіту», статтями 6. З, Закону України 
«Про організацію трудових відносин в умовах воєнного стану», листом Міністерства освіти і 
науки України №1/8762-24 від 17.05.2024 року «Про підготовку до початку га особливості 
організації освітнього процесу в 2024 2025 навчальному році», принципами автономії і 
самовряду вання закладів вищої освіги

НАКАЗУЮ: 
/ *

І .Освітній процес для здобувачів вищої освіт и денної та заочної форми навчанні 
організувати у три зміни

Аудиторій заняття для ^добувачів вищої освіти денної та заочної форми навчання 
проводити згідно розкладу дзвінків:

Відповідальний проректор з навчально-виховної робот и проф. 1 Іетрівськніі Я.Б.

1 зміна 11 зміна 111 зміна
17:15 18:351 пара 8:00 -9:20 1 пара 12:45- 14:05 І пара

11 пара 9:35.. 10:55 II пара 14:15- 15; 35 II пара 18:45 20:05
ІП пара 11:10- 12:30 111 пар: і 15:45- 1 7:05 III пара 20:15- 21:35

2. Освітній процес проводити у змішаному режимі ? використанням усіх наявних 
можливостей інформаційно-комунікаційних іехно.юіїй. рекомендованих Міііісіерсівом 
освіти і науки України. Посилання на проведення всіх видів навчальних занять (в тому числі 
консультацій) в дистанційному режимі з використанням засобів інформаційно- 
комунікаційного зв’язку заздалегідь висипається викладачем на адреси здобувана освіти, 
відповідного деканату, кафедри, навчального відцілу,

З, Сесії для здобу вачів осві ти заочної форми навчання проводити у дистанційному режим: 
за затвердженим університетським розкладом занять з використанням сисісми І -навчання. » 
також засобів інформаційно-комунікаційного зв'язку.



4. Освітній процес для здобуваній вищої освіти, який передбачає дистанційний режим 
організації навчальних заходів (лекційні, практичні, семінарські та лабораторні заняття), 
проводиться науково-педагогічними працівниками кафедр університету за затвердженим 
графіком освітнього процесу та розкладом занять з використанням платформ Е-навчання 
(МОСЮЕЕ, тощо), а також засобів інформаційно-комунікаційного зв’язку (2ООМ. 
СЕА88КООМ8, СОООЬ-Е МЕЕТ, 8КУРЕ тощо).

Проректору ’ з науково - педагогічної, навчальної роботи та інформатизації 
проф. Немеш О.М., деканам факультетів, завідувачам кафедр забезпечити доступ учасників 
освітнього процесу до провідних світових освітніх онлайн-платформ Соигзега, Шету, Ейх, 
2ООМ, 6003ІЄ, платформ світових університетів та цифрових продуктів, безкоштовних 
онлайн-курсів для використання в освітньому процесі. Організувати -при факультетах 
консультаційні центри для надання рекомендацій щодо різних моделей' ефективного 
впровадження онлайн-контенту під час реалізації освітніх програм та максимально 
ефективного застосування електронних курсів в освітньому процесі.

5. Деканатам факультетів спільно з органами студентського самоврядування створити групи 
розсипки інформації та канали комунікації з кожним здобувачем вищої освіти, для їх 
інформування.

б. Деканатам факультетів групі з формування та адміністрування сайту- університету 
опублікувати інформацію про графік освітнього процесу, розклад занять, розклад екзаменів, 
графік контролю за самостійною роботою на офіційному сайті університету.

7. Деканам факультетів:
- інформувати здобувачів вищої освіти про організацію освітнього процесу;
- забезпечити дотримання принципів доступності, безпечного та комфортного 

навчання в університеті, формування інклюзивного освітнього середовища;
- організувати створення кураторських груп для консультування та методологічної 

підтримки здобувачів освіти щодо доступності, відповідності та прийнятності ОСВІТНІХ 
програм для всіх учасників освітнього процесу, інформаційної доступності навчальних та 
методичних матеріалів;

- здійснювати разом з гарантами освітніх програм, відділом моніторингу» якості 
навчання контроль реалізації освітніх програм на кафедрах та забезпечення якості надання 
освітніх послуг на факультеті;

- забезпечити реєстрацію здобувачів освіти, зарахованих на перший курс, поновлених 
та переведених, видачу їм студентських квитків та залікових книжок, затвердження

'.г.;’- . . м м • ” і, ; • • • ■ • •

- спільно з навчальним від ділом провести перевірку готовності кафедр до 2024/2025 
н.р. та оперативний аналіз стану навчально-методичної роботи усіх підпорядкованих кафедр 
і подати проректору знавчально-виховної роботи узагальнену довідку про результати 
перевірки до 16.09.2024.

Я. Кафедрам університету розмістити всі необхідні складові навчальних курсів в електронне 
освітнє середовище та забезпечити доступ до них здобувачів вищої освіти до 30.08.2024року.

9, Завідувачам кафедрами:
- забезпечити безумовне переривання навчальних занять, що здійснюються в 

аудиторно.му режимі, у разі включення сигналу «Повітряна тривога» або інших відповідних 
сигналів оповіщення. Учасники освітнього процесу повинні організовано під керівництвом 
викладача, який проводить заняття, прослідувати в укриття і перебувати в них до скасування 
сигналу.

- передбачити можливість альтернативної форми проведення навчальних занять у 
випадку погіршення безпекової ситуації:
- забезпечити оновлення освітнього койтенту, удосконалення завдань та тестів для 

поточного і підсумкового контролю, самостійної роботи з усіх обов’язкових та вибіркових 
компонентів освітньої програми, у т.ч. на відповідних платформах он-лаин навчання;



- забезпечити щоденний особистий контроль організації освітнього процесу 
(аудцторний та дистанційний режими, організація щотижневих он-лаіін консультацій) 
викладачами кафедри;

- у випадках необхідності внесення з об’єктивних причин змін в затверджений розклад 
занять терміново у письмовій формі проводити процедуру погодження цих змін з деканатом 
та навчальним відділом.

Ю.Деканатам факультетів спільно із завідувачами кафедр та гарантами освітніх програм 
провести у безпечному режимі традиційні зустрічі з першокурсниками щодо організованого 
початку- навчального року 02.09.2024 року.

11. Навчально-методичній раді університету, навчально-методичним комісіям факультетів, 
кафедрам спрямувати всі зусилля, на забезпечення якості освітнього процесу, володіння 
сучасними інформаційними технологіями та інноваційними методами -викладання, 
мобільності, гнучкості, психологічної стійкості ( проф. Войтовйч І.С.).

12,Директору студмістечка Бабак В.М., деканам факультетів за потреби організувати 
поселення здобувачів вищої освіти в гуртожитках університету (Лазарчук В.В.).

13.Помічнику в.о. ректора Лазарчуку В.В„ начальнику службі цивільного захисту Байло В. В., 
начальнику відділу охорони праці, техніки безпеки та охорони здоров’я дон. ІПелюку О.В.:

- до 26.08.2024 року довести до відома деканів факультетів, керівників структурних 
підрозділів інструкцію з дотримання правил поведінки здобувачів освіти, викладачами, 
співробітниками в умовах воєнного стану під час їх перебування в університеті;

- здійснювати разом облаштування шляхів евакуації та безпечного простору для 
учасників освітнього процесу;

- впродовж навчального року проводити оцінювання технічного стану обладнання та 
устаткування, навчальних приміщень.

14. Керівнику штабу7 цивільного захисту Байло В.В., начальнику відділу охорони праці, 
техніки безпеки та охорони здоров’я доц.. Шелкжу О,В. спільно з деканами факультетів:

- 02.09.2024 року інформувати здобувачів освіти 1 курсу бакалаврського та 
магістерського рівнів освіти про шляхи евакуації та алгоритми дій при виникненні 
надзвичайних ситуацій;

- 02.09.2024 року провести інструктажі з питань пожежної безпеки, питань безпеки 
життєдіяльності в умовах воєнного стану, запобігання ризикам, пов'язаним з 
вибухонебезпечними чи підозрілими предметами.

15.Завідувачам кафедр, керівникам структурних підрозділів провести інструкі'ажі з 
безпеки життєдіяльності в умовах воєнного стану науково-педагогічним працівникам і 
співробітникам університету' в період 26 - 30 серпня 2024 року.

16. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

В. о. ректора Роман ПАВЕЛКІВ

Ярослав Пстрівський

2ь-68-Яб


